
                                                         Protokół 
          z XXXIII Sesji Rady Gminy Sadlinki odbytej w dniu 6.04.2006. 
 
 
Obrady XXXIII Sesji rozpoczął o godz.1000 Przewodniczący Rady Gminy Sadlinki Mirosław 
Zdankiewicz. 
Ad.1 
Przewodniczący po przywitaniu radnych i zaproszonych gości stwierdził prawomocność 
obrad i odczytał porządek obrad sesji. 
Zaproponował  wprowadzenie do porządku obrad po pkt.7 podjęcie uchwały w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego, po p-kcie 14 podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia 
zgody na zbycie nieruchomości. 
Radni przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 
1.Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. Zatwierdzenie porządku obrad. 
2.Wystapienie przedstawiciela Starostwa Powiatowego w Kwidzynie. 
3.Wystąpienie przedstawiciela Koła Łowieckiego „ Odyniec „. 
4.Wystąpienie przedstawiciela Agencji Nieruchomości Rolnych w Malborku. 
5.Przedstawienie przez wójta spraw realizowanych w okresie między sesjami. 
6.Interpelacje i zapytania radnych. 
7.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budŜetu Gminy Sadlinki na 2006 rok. 
8.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
9.Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXXII/184/2006 Rady Gminy Sadlinki z dnia 15 
marca 2006r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2006-2008. 
10.Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na udzielenie pomocy finansowej 
Samorządowi Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem na budowę chodnika w 
miejscowości Sadlinki-Białki w pasie drogi wojewódzkiej Nr 532. 
11.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Sołectwa Nebrowo Wielkie. 
12.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Sołectwa Wiśliny. 
13.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Sołectwa Karpiny. 
14.Przedstawienie sprawozdań i informacji towarzyszących udzieleniu absolutorium Wójtowi 
Gminy za 2005 rok: 
1/ sprawozdanie wójta z działalności finansowej Gminy Sadlinki za rok 2005, 
2/ przedstawienie opinii i uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie 
absolutorium, 
3/ przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
4/ wystąpienie przewodniczących komisji, 
5/ dyskusja, 
6/ podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania i udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Sadlinki. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zbycie nieruchomości. 
17. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XVI/99/2004 Rady Gminy Sadlinki z dnia 29 
czerwca 2004r. w sprawie zatwierdzenia taryf obejmujących ceny i stawki opłat za zbiorowe 
zaopatrzenie  w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. 
18. Przyjęcie protokółu z obrad poprzedniej sesji. 
19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
20. Wolne wnioski. 
21. Zamknięcie obrad sesji. 
Ad.2 
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Pan Jan Homa-Dyrektor Wydziału Starostwa Powiatowego w Kwidzynie przedstawił 
inwestycje wykonane dotychczas stwierdzając ,iŜ  najwięcej inwestycji drogowych wykonano 
w Gm.Sadlinki. Pozostała droga w Rusinowie i Olszanicy. 
W roku 2005 na bieŜące utrzymanie dróg wydano 900 tys.zł, w tym na zimowe utrzymanie 
234 tys.zł w okresie 2004/2005. BieŜące remonty 283 tys.zł, znakowanie dróg 320 tys.zł , 
gdyŜ znaki są ciągle dewastowane. 
Zimowe utrzymanie 2005/2006 310.000,-zł , uznał pracę firm odśnieŜających dobrze. 
W 2006r. w ramach prac remontowych planuje się łatanie dróg, remonty mostów, mostków 
na drogach powiatowych, remont dróg gruntowych. Inwestycje-270 km  dróg powiatowych 
łącznie. Program modernizacji dróg-jest ustalona kolejność. Pierwsze modernizacje 
wykonywane były ze środków starostwa, obecnie korzysta się ze środków europejskich. Będą 
realizowane te drogi, na które pozyska się środki. 
Zabezpieczone zostały środki przez Radę Powiatu na chodniki, w tym równieŜ na chodnik w 
Nebrowie, gdyŜ wpłynął wniosek na 400 m i planuje temat podjąć. NaleŜy podjąć podobną 
uchwałę o udzielenie pomocy finansowej Starostwu/ ok.30 tys. zł/. 
Planuje się realizować inwestycje związane z budową chodników biegnących przez 
miejscowości, zatoki autobusowe, parkingi.Nastawienie na opracowywanie dokumentacji aby 
stworzyć moŜliwość sięgania po środki europejskie. 
M. Kazimierski – droga od Rusinowa do Okrągłej Łąki-Karpin, którą niszczą TIR-Y. 
P.CzyŜewski tłumaczył, Ŝe to droga militarna, są bardzo duŜe ubytki, trudno wyminąć się 
dwoma pojazdami. ChociaŜ dziury załatać. 
Na pytanie P.Zyły czy droga Jaromierz -Kisielice to droga powiatowa, p.J.Homa 
odpowiedział, Ŝe nie jest drogą powiatową. Takich tragicznych dróg powiatowych nie ma. 
Droga o której mówił p.Kazimierski to droga powiatowa, w Jaromierzu równieŜ. Powiat 
kończy się na skrzyŜowaniu w Jaromierzu. 
Z.Krajewski proponuje aby powiat zajął się sprawą tej drogi, to wizytówka gminy. MoŜe 
postawić tablice? 
J.Homa wielokrotnie interpelował w sprawie dróg wojewódzkich, wysyła się duŜo 
interpelacji, Rada Gminy teŜ moŜe wystosować. MoŜna teŜ zaprosić przedstawiciela Zarządu 
Dróg na sesję. Ma się odbyć specjalna sesja Rady Powiatu w sprawie dróg 10.04.br. 
J.Piskor podał, Ŝe p.CzyŜewski duŜo obiecywał, dzisiaj awansował i nie przybyl na sesję. 
Most na Wiśle-pewne uzgodnienia były. 
J.Homa nie wie jakie obietnice były, zmodernizowane były drogi, które wymieniał,duŜo 
zrobił. Drogami od 2002r.kieruje , natomiast p. CzyŜewski jest podwładnym pracownikiem 
Wydziału. Corocznie drogi są remontowane. Jeśli były obietnice to wejście na drogi nastąpiło. 
Chyba , Ŝe była obietnica czegoś szczególnego. Most-inwestycja centralna, przedsięwzięcie 
rzędu 100 mln EURO. Podał  powiaty, których budowa mostu interesuje. Jak długo 
samorządy będą realizować?. Samorządy partycypowały przy pracach przygotowawczych. Są 
potrzebne duŜe środki, inwestycja musi być centralna . Nastąpiło przekwalifikowanie dróg i 
inwestycja ta będzie mogła być centralną inwestycją. Pozwolenie na budowę po 2 latach traci 
waŜność. Nie wiadomo kiedy prace będą kontynuowane, mówi się o 2008r. 
J.Bendyk zgłasza do remontu drogę Grabowo-Białki-Olszanica , którą nie moŜna przejechać. 
Tak samo w Okrągłej  Łąki od płyt do krzyŜówki. Jedną drogę się robi, drugą niszczy. 
J.Homa odpowiedział, Ŝe nie moŜna tak mówić, jeśli coś się zdarzyło na drodze zostanie to 
zrobione. W Gminie Sadlinki będą wykonywane prace remontowe dróg w dniach 18-21.04.br. 
A.Tynda pracownik Starostwa potwierdził, Ŝe droga Olszanica-Olszanica jest w złym stanie 
W 2005r. poniesione zostały największe nakłady. Zlikwidowano duŜy uskok przy moście i 
robi się wszystko aby droga uzyskała równość. Drogi będą łatane. 
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J.Piskor informuje, Ŝe cięŜki sprzęt jest kierowany przez Olszanica. 
A.Tynda  dodał, Ŝe Rada moŜe wystąpić o ograniczenie nośności. Sam inicjował nakładki 
bitumiczne w Olszanicy .W 2006r. będą wykonywane prace przez więźniów 
tj.wyrównywanie poboczy, wykonywanie rowków odpływowych. Wszystkie mosty 
generalnie będą remontowane. Obiektywnie naleŜy do tego podchodzić 
P.śyła uwaŜa ,Ŝe droga jest niszczona przez mieszkańców,którzy transportują piasek. Tą 
drogę naleŜy mocniej zrobić, gdyŜ piasek jest woŜony na całym odcinku. 
M.Król zgłasza uszkodzenie drogi powiatowej przy wale, podczas uszczelniania wału. Na 
wysokości budynku stojącego na wale droga się zapada i jest pokruszony asfalt. Jaki jest 
przyjęty sposób znakowania dróg w róŜnych miejscach m.in. jest ustawiony 1 znak 200m od 
skrzyŜowania w Glinie. 
J.Homa ponownie podaje, Ŝe 18-21.04 br. prace będą wykonywane. Wcześnie stawiane były 
białe tablice teren zabudowany i nie zawsze były ustawione w miejscu znakującym 
miejscowość Teraz tablica powinna stać na granicy wsi. NaleŜy to zgłaszać. 
H.Baliński zapytał czy zmieniła się technika łatania dziur, gdyŜ występują one ciągle w tym 
samym miejscu.Podaje przykład właściwego wykonania remontu drogi wojewódzkiej 
Bronisławowo-Okrągła Łąka. 
J.Homa odpowiedział, Ŝe pracuje się wg technologii zaleŜnych od wielu czynników 
S.Kapuściński –chodnik w Nebrowie, woda nie spływa. Występuje o odtworzenie 100m 
rowu. 
P.Zyła –odtworzenie granic. 
J.Homa odpowiedział, Ŝe od 2 lat uświadamia się ludzi o konsekwencjach zajmowania pasa 
drogowego., są pewne kary. Jeśli rów zostanie zaorany, zawalony będą stosowane kary. 
C.Kiliszek-mieszkaniec Sadlinek stawia wniosek o postawienie znaku „ teren zabudowany” 
przed budynkiem, w którym zamieszkuje. 
J.Homa odpowiedział, Ŝe jest to droga wojewódzka. 
Na pytanie radnego M.Grzyba w sprawie współdziałania w zimowym utrzymaniu dróg 
pomiędzy Starostwem Powiatowym  a Zarządem Dróg, J.Homa odpowiedział, Ŝe drogi 
wojewódzkie są podzielone na kategorie zimowego utrzymania. 
Przewodniczący Rady podziękował  zaproszonym gościom za przybycie. 
Ad.3 
Przewodniczący Koła Łowieckiego „Odyniec”  zaproponował aby radni zadawali pytania. 
E.Gadacz  poinformował o dwukrotnym usypianiu psów i kotów ze względu na pojawienie 
się chorych lisów, które podchodzą do zabudowań. Jest wścieklizna. Kury są równieŜ 
zagryzane. Zajęcy nie ma na polu, czym to jest spowodowane? Zapytał czy moŜna strzelać do 
kuropatw? Czy Koło łowieckie ma sens działania? Czy jest pogotowie w kole łowieckim 
umoŜliwiające informowanie i  zgłaszanie o informacji nt zwierzyny?  
J.Szcześniak  odpowiedział, Ŝe problemem ogólnopolskim jest wzrost populacji lisa. Problem 
ten przypisuje się wcześniejszemu szczepieniu  lisów. Skończył się bum na skóry lisie, nie 
moŜna tylko winić myśliwych. Zapewnił, Ŝe  u nas problem nie występuje drastycznie. Od 4-5 
lat głównym nastawieniem na polowaniach jest pozyskanie lisa, wcześniej były to zające. W 
tym roku  było juŜ 18 polowań zbiorowych na lisa, wcześniej odbywało się 12. Jest to 
szkodnik łowiecki. Ogranicza się liczbę polowań na zające-odbyły się 2 polowania. Od 2000r 
mały wzrost zajęcy. Pozyskano 80 szt lisów, oddano do Państw.Insp.Wet. i nie stwierdzono 
dotychczas wścieklizny wśród lisów . Na zgłoszenia mieszkańców myśliwi mają obowiązek 
załatwiać sprawy. Są to zwierzęta łowne, myśliwi będą się starali załatwiać. Narasta problem 
wałęsających się bezpańskich psów. Istnieje prawo odstrzału psów przebywających 200m od 
zabudowań. Są jednak problemy, które spadną na gminę. 
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M.Zdankiewicz informuje o bezpańskim , groźnym psie,którego naleŜałoby odstrzelić. 
J.Szcześniak odpowiedział, Ŝe moŜna odstrzelić psa jeśli są spełnione ustawowe warunki. 
Jednak utylizacja psów zabitych nie moŜe być kosztem koła. 
M.Kazimierski informuje ,iŜ wsiał kukurydzę aby zwierzynę skupić i udało się zrealizować 
plan. We wsi nikt nie sieje zboŜa. 
Dlaczego na gruntach Agencji nie ma odszkodowań? 
J.Szcześniak odpowiedział, Ŝe moŜna siać  kukurydzę, będzie rozmawiał z rolnikiem w 
sprawie zagospodarowania. NaleŜy zgłosić do Agencji i jako koło mogą uzyskać dotację. 
Sprawy odszkodowań nie zna, zapozna się. Porozumie się w sprawie zagospodarowania. 
Ad.4 
P.Wacław Kornacki-administrator ANR w Malborku proponuje przyjazd pracowników do 
UG, jeśli będzie zapewnione pomieszczenie i dostęp do xero. W ciągu 3 dni wystawiono do 
sprzedaŜy 100 działek. Jest to otwarta licytacja po wpłaceniu wadium. Od momentu 
wywieszenia ogłoszenia 2 tygodnie. Jeśli jest przetarg zamknięty sprawy się wydłuŜają 
m.in.ogłoszenie 3 tygodnie. Jednak kaŜda osoba zainteresowana musi dojechać do Agencji. 
G.Podgórska otrzymała informację, Ŝe w Nebrowie ma się odbyć przetarg na łąki, które 
zostały tak podzielone, Ŝe nie ma wolnych łąk. 
W.Kornacki odpowiedział, Ŝe to co na wykazie jest wolne. Na działki nie ma czynnych 
umów. 
P.śyła podał , Ŝe na grunty rolne były podpisane umowy na wiosnę, obecnie przestały 
obowiązywać. Była podjęta uchwała Rady aby grunty były wydzierŜawiane mieszkańcom 
gminy. 
W.Kornacki wyjaśnił, Ŝe po otrzymaniu wykazu działek przeznaczonych do sprzedaŜy i 
dzierŜawy, Gmina występuje do Agencji w sprawie ogłoszenia przetargu zamkniętego. 
M.Kazimierski  zapytał, czy rolnicy z Okrągłej Łąki , którzy złoŜyli wnioski mogą brać udział 
w przetargu? 
W.Kornacki odpowiedział, Ŝe tak. 
M.Tumiłowicz zapytał czy w Nebrowie Małym są w planie grunty do sprzedaŜy? 
W.Kornacki podał, Ŝe grunty są przeznaczone do sprzedaŜy. 
C.Kiliszek wystąpil o podanie procedury wywieszania ogłoszeń informujących o sprzedaŜy 
działek. Nie powiadamia się osób, które złoŜyły wniosek o kupno gruntów, a powinno się 
informować wszystkie zainteresowane osoby. Nie wszyscy mają równe szanse zakupu. 
W.Kornacki odpowiedział, iŜ jest procedura związana z upublicznianiem wykazów, które 
wynikają z ustaw. Wykaz upubliczniany jest w instytucjach –UG, sołtysi. Pilnowanie tablic to 
nie sprawa Agencji . Wówczas wszyscy mają szanse nabyć. 
G.Podgórska – skończyły się umowy dzierŜawne, był podział łąk i rolnicy nie mają mapek. 
W.Kornacki odpowiedział, Ŝe nie dostarczono map. 
Wójt  potwierdziła, Ŝe p. Kiliszek znalazł się w trudnej sytuacji. Gmina po ogłoszeniu 
przetargu powiadamia wszystkich zainteresowanych. Agencja w Malborku nie, więc 
mieszkańcy nie wiedzą kiedy będzie działka sprzedawana. DzierŜawią kilka lat i nie są 
informowani o sprzedaŜy. KaŜda instytucja ma słuŜebną rolę. My nie wiemy która działka 
interesuje imiennie rolnika. Prośba o powiadamianie zainteresowanych rolników, ziemia 
byłaby sprzedawana we właściwe ręce. 
W.Kornacki ponownie odnosi się do ustaw. Będą zarzuty o stronniczość. 
C.Kiliszek uwaŜa, Ŝe nie informowanie osób zainteresowanych to sprawa korupcjogenna. 
M.Król zapytał o wysokość wyjściową wadium na łąki? 
W.Kornacki odpowiedział, Ŝe koszty związane z rozgraniczenia 1-3q Ŝyta. 
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J.Piskor-przedstawiciel Izby Rolniczej , która wydaje opinie. Postuluje aby przekazać mapki 
rolnikom-dzierŜawcom łąk. Przetarg organizować w gminie. 
W.Kornacki odpowiedział, Ŝe moŜna rolnikom przekazać xero mapek. 
G.Podgórska proponuje zorganizowanie spotkania z rolnikami w Nebrowie. 
W.Kornacki odpowiedział, Ŝe jeśli zostanie zorganizowane spotkanie, przedstawiciel Agencji 
przyjedzie. 
M.Kazimierski w 2005r. uzyskał zapewnienie, Ŝe przyjedzie ktoś z Agencji do Okrągłej Łąki, 
celem uporządkowania numeracji działek, gdyŜ ciągle istnieją niezgodności Nikt z rolników 
nie pojedzie do Malborka, trzeba wyjść do rolnika. 
W.Kornacki proponuje ustalić termin i ktoś z Agencji przyjedzie. Był wykonany nowy 
podział łąk nadwiślańskich. Przed podpisaniem umowy na dzierŜawę lub sprzedaŜ gruntów 
kaŜdy podpisuje protokół, Ŝe granice są znane. Jeśli nie są znane przyjeŜdŜa pracownik 
Agencji i wskazuje. 
S.Kapuściński powiadomił o przetargach po otrzymaniu wykazu, wysłał okólnik i 
powiadomił mieszkańców W Agencji nie ma problemu. 
E.Gadacz pyta czy na dzierŜawę teŜ jest przetarg? Będą kłótnie między rolnikami. 
W.Kornacki wyjaśnia, Ŝe istnieją przepisy, które nie umoŜliwiają formy bezprzetargowej. 
M.Król – na składanie wniosków o dopłatę pozostało b.mało czasu. Uwzględnił grunty 
Agencji przy dopłacie,a co będzie w przypadku kiedy nie uzyska dzierŜawy? Rolnicy zostaną 
ukarani. Dlaczego? 
W.Kornacki podaje, Ŝe łąki zostały podzielone wg Ŝyczenia rolników. 
Przewodniczący Rady składa wniosek o zorganizowanie przetargu ograniczonego. 
Ad.5 
Wójt  poinformowała o zagroŜeniu ptasią grypą, odczytała 2 komunikaty. 
Istnieje równieŜ zagroŜenie powodziowe, wczoraj był dyr.Piasek z WZIR oraz dyr. 
Zarządzania Kryzysowego Wojewody.. Na prace związane z usunięciem przesiąku nie ma 
pieniędzy. MoŜe przyjedzie do świąt Wojewoda Pomorski, który będzie zabiegał o wykonanie 
prac. 
Wprowadzone zostały dyŜury. 
Odbyły się spotkania u Starosty, występował przez 3 lata o współfinansowanie budowy 
chodnika w Nebrowie W. Mamy zapewnienie o otrzymaniu środków –współfinansowaniu po 
50% kosztów. 
Droga Olszanica-Olszanica nie jest uwzględniona w planach Starostwa w latach 2007-2013. 
Odbyło się zebranie w OSP Kaniczki. Spotkała się z przedstawicielami NSZZ”Solidarność” 
oświaty ,do którego naleŜą od niedawna 2 pracownicy ZS Sadlinki.  Odpowiedziała p.Wojtaś, 
Ŝe regulamin został przyjęty przez Radę Gminy. 
Wysłuchała sprawozdania p.Barbary Szynkarczyn z przeprowadzonych kontroli wyników 
nauczania w szkołach. 
Ad.6 
J.Piskor  stawia wniosek o postawienie znaku obok PKP o moŜliwości korzystania z parkingu. 
Nie jesteśmy w stanie określić gdzie samochody powinny stać. Jak komuś przeszkadza niech 
zrobi wjazd z innej strony. 
Z.Strzelczyk na poprzedniej sesji wnioskował o zaproszenie posła o złoŜenie protestu do 
ustaw w sprawie utrzymania czystości i porządku. 
Gościliśmy specjalistę od spraw budowlanych, który powiedział, Ŝe ocieplenie się opłaca, nie 
uzasadnił. Lampy w Nebrowie- występował o postawienie 2 lamp .Na granicy Rusinowo na 
prostym odcinku stoją. W Nebrowie wnioskował o przeniesienie na łuk drogi, czy tego się nie 
da zrobić? 



                                                                   -6- 
Prosił o remont drogi gminnej w Nebrowie na pierwszej sesji w 2005r. Środki zostały 
wyczerpane i nie zrobiono. Czy ta wieś jest traktowana dobrze? 
Lekarz- pomysł, Ŝe coś będzie robione. O szczegółach mieliśmy się dowiedzieć później. 
Ludzie wiedzą, radni nie. 
D.Jasińska zgłasza, iŜ nie są przestawione lampy na nowy czas. 
Ad.7 
Po wyjaśnieniach skarbnika , dyskusji radnych ,przewodniczący odczytał uchwałę Nr 
XXXIII/189/2006 Rady Gminy Sadlinki z dnia 6 kwietnia 2006r. w sprawie zmian budŜetu 
Gminy Sadlinki na 2006 rok. Za podjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie (pełny, 15-
osobowy skład rady). 
Ad.8 
Przewodniczący rady odczytał uchwałę Nr XXXIII/190/2006 Rady Gminy Sadlinki z dnia 6 
kwietnia 2006r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Za podjęciem uchwały 
głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosowania. 
Ad.9 
Przewodniczący rady odczytał uchwałę o zmianie uchwały Nr XXXII/184/2006 Rady Gminy 
Sadlinki z dnia 15 marca 2006r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na 
lata 2006-2008. Za podjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie. 
Ad.10 
Po odczytaniu przez przewodniczącego, uchwała Nr XXXIII/195/2006 Rady Gminy Sadlinki 
z dnia 6.04.2006r. w sprawie wyraŜenia zgody na udzielenie pomocy finansowej 
Samorządowi Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem na budowę chodnika w 
miejscowości Sadlinki-Białki w pasie drogi wojewódzkiej Nr 532 została podjęta przez 
radnych jednogłośnie. 
Ad.11 
Z.Strzelczyk wniósł uwagi do zapisów Planu Odnowy Sołectwa Nebrowo Wielkie „niska 
integracja”-jest oburzony. Mieszkańcy byli zaangaŜowani w budowę szkoły. 
J.Piskor przypomina, Ŝe Komitet Budowy Szkoły to nie tylko Nebrowo. 
M.Paliwoda –plac pod grilla. Jest za planami aby gmina pozyskała środki. Programy są źle 
przygotowane, to wizerunek gminy. 
Wójt proponuje wykreślenie sformułowań podanych przez radnego. Tak się formułuje aby 
stworzyć moŜliwości pozyskania środków, słabe strony muszą być wykazane. 
M.Paliwoda-usługi materialne, utworzenie terenów dla budownictwa mieszkaniowego i 
terenowego. Czy jest realna szansa. Rozwój bazy noclegowej? 
Wyjaśnień udzieliła wójt. 
M.Paliwoda  porównuje koszt postawienia grilla, ławeczek 1.000,- i w drugiej miejscowości 
11.000,- Skąd ta róŜnica? 
M.Kazimierski  wie, Ŝe w ubiegłym roku rozmawiano w Okrągłej Łące o kosztach wykonania 
zadania, które ulegają zmianie, gdy przychodzi do realizacji. Aby nie brać na 100%. 
Wójt wyjaśniła, Ŝe chodzi o liczbę ławek, w kosztorysie pozycje są wyliczone np.w Wiślinie 
większy wkład mieszkańców. Od udziału mieszkańców zaleŜy, to są te róŜnice. W kaŜdej wsi 
inaczej. Kosztorys wszystko rozlicza i stanowi załącznik do dokumentacji. 
M.Paliwoda podaje, Ŝe w 2 wsiach róŜne terminy rozliczeń np.w Wiślinie rozpoczęte zostaną 
prace 1.02. zakończone 30.04. 
Wójt poinformowała, Ŝe są to prace cząstkowe. Rzeczy zrobione dla wsi naleŜało wykazać, 
bo za to otrzymujemy punkty. Wymogi dot. wypełniania wniosków są takie, a nie inne. 
M.Tumiłowicz zapytał jaki sprzęt będzie zakupiony do Karpin? 
Wójt odpowiedziała, Ŝe 30 krzeseł i naczynia dla 40 osób. 
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Za podjęciem uchwały Nr XXXIII/192/2006 Rady Gminy Sadlinki z dnia 6 kwietnia 2006r.w 
sprawie przyjęcia Planu Odnowy Sołectwa Nebrowo Wielkie radni głosowali jednogłośnie. 
Ad.12 
Za podjęciem uchwały Nr XXXIII/193/2006 Rady Gminy Sadlinki z dnia 6 kwietnia 2006r. w 
sprawie przyjęcia Planu Odnowy Sołectwa Wiśliny radni głosowali jednogłośnie. 
Ad.13 
Za podjęciem uchwały Nr XXXIII/194/2006 Rady Gminy Sadlinki z dnia 6 kwietnia 2006r. w 
sprawie przyjęcia Planu Odnowy Sołectwa Karpiny radni głosowali jednogłośnie. 
Przerwa w obradach 1325-1335. 
Opuściła salę obrad radna Danuta Jasińska. 
Ad.14 
1/ Sprawozdanie wójta z działalności finansowej Gminy Sadlinki za rok 2005 stanowi 
załącznik do protokółu. 
Z.Strzelczyk zapytał o wykonanie dochodów, odsetki od nieterminowych wpłat? Na jaką 
sumę zaległości? 
Wyjaśnień udzieliła wójt  odnosząc się do zaległości powstałych  w okresie kilku lat.  
M.Paliwoda –wykonanie dochodów od osób fizycznych i prawnych. 
Skarbnik wyjaśniła, Ŝe jest to skumulowana zbiorówka, sam naleŜny podatek. 
2/ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zenon Krajewski  przedstawił opinię oraz uchwałę Nr 
XXXVI/4/2006 Komisji Rewizyjnej z dnia 17 marca 2006r. w sprawie wniosku o udzielenie 
absolutorium za 2005 rok. 
Nie wniesiono uwag. 
3/ Maria Gerke odczytała uchwałę Nr 69/IV/2006 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 28 marca 2006r. w sprawie opinii o wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Sadlinki. 
Nie wniesiono uwag. 
4/ Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych, Komisji 
BudŜetowo-Organizacyjnej, Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rzemiosła, Usług , Handlu i 
Przeciwdziałaniu Bezrobociu oraz Komisji Rozwoju Rolnictwa i Gospodarki śywnościowej, 
Ochrony Środowiska, Ładu i Porządku Publicznego wypowiedzieli się w imieniu komisji za 
udzieleniem Wójtowi Gminy Sadlinki absolutorium za rok 2005. 
5/ dyskusja odbyła się w punkcie 1. 
6/ Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XXXIII/196/2006 Rady Gminy Sadlinki z dnia 6 
kwietnia 2006r. w sprawie przyjęcia sprawozdania i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Sadlinki. Za podjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie ( 14 radnych obecnych w czasie 
głosowania,ustawowy skład rady-15 radnych). 
Ad.15 
Przewodniczący rady odczytał uchwałę Nr XXXIII/197/2006 Rady Gminy Sadlinki z dnia 6 
kwietnia 2006r, w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości. 
Za podjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie. 
Ad.16 
Przewodniczący rady odczytał uchwałę Nr XXXIII/198/2006 Rady Gminy Sadlinki z dnia 6 
kwietnia 2006r. w sprawie wyraŜenia zgody na zbycie nieruchomości .Za podjęciem uchwały 
radni głosowali jednogłośnie. 
Ad.17 
Przewodniczący rady odczytał uchwałę Nr XXXIII/199/2006 Rady Gminy Sadlinki z dnia 6 
kwietnia 2006r. w sprawie zatwierdzenia taryf obejmujących  ceny i stawki opłat za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków podając zmianę ceny w poz.1  
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dot.pobranej wody w gospodarstwach posiadających wodomierze tj.2,20 zł za 1 m wg ustaleń 
z posiedzenia komisji. Za podjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie /13 radnych/. 
Ad.18 
Za przyjęciem protokółu z obrad poprzedniej sesji głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał 
się od głosowania. 
Ad.19 
Przewodniczący rady odpowiedział, Ŝe poseł p.Kozdroń nie został dzisiaj zaproszony gdyŜ 
program sesji jest bardzo napięty.Uzgodniono to z wójtem i zastępcą. Na najbliŜszą sesję 
postaramy się zaprosić. 
Wójt- zakaz wjazdu /przy PKP/ kaŜdy ma prawo zgłosić, aby nie stawiać samochodów. Będą 
ustawione ławki, a obok jest jeszcze tyle wolnego miejsca na parkowanie. 
M.Grzyb uwaŜa, Ŝe znak źle jest ustawiony. 
Wójt proponuje aby tematem zajęła się Rada Sołecka. To jest grunt gminy. 
P.śyła –teren ogrodzony naleŜy do p.Cyglickiego. 
Wójt wyjaśnia, Ŝe plac został utwardzony i po to robiono aby był porządek. Jeśli jest taka 
wola to zdejmie tablicę. 
Lekarze i aptekarz byli u wójta  , przedstawi temat jeśli umowa zostanie zawarta. Obecnie 
zdobywają dokumentację, załatwiają sprawy. 
Szlaki nie wystarczy dla wszystkich, do Nebrowa przeznaczy 1 skład. Stara się w sposób 
racjonalny gospodarować. Wozimy duŜo.-15 tys.zł wydaliśmy na ten cel. Jeśli 
wygospodaruje, przekaŜe wówczas drugi skład. Wszystkie przypadki są uzasadnione. OkaŜe 
się w najbliŜszych dniach. 
Do jesieni będą dostawione lampy w stronę p.Tryca. 
Jest wystosowane pismo do ZE w sprawie przestawienia lamp na nowy czas. 
Ad.20 
Z.Krajewski uwaŜa, Ŝe trzeba odchodzić od szlakowania dróg, gdyŜ nie zdaje to egzaminu. 
Tak samo równanie, gdyŜ zasklepia się grunt. 
Wójt podała, Ŝe będzie równiarka na drogach, sołtysi dysponują. Ludzie Ŝyczą sobie aby 
równać nawet drogi szlakowe. Zwróci na to uwagę. 
Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zdankiewicz przedstawił rozporządzenie Rady 
Ministrów w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w 
urzędach gmin, starostach. Z treści rozporządzenia wynika, Ŝe najniŜsze wynagrodzenie 
zasadnicze wójta obecnie powinno wynosić  3.450,-zł, natomiast p.wójt otrzymuje 3.400,- zł. 
NaleŜy to uregulować z dniem 1 stycznia 2006r.. W wyniku zmiany  wójt otrzyma więcej 
brutto 80,-zł , netto 53,- zł. Jest to mocą ustawy wprowadzone. Radni nie wnieśli uwag. 
M.Gerke przedstawiła  pismo ODR w Gdańsku w sprawie szkolenia i przekazała radnym. 
Ustalono aby na najbliŜszą sesję zaprosić p.Kozdronia, dyr.WZD w Gdańsku, Komendanta 
Powiatowego Policji. 
Ad.21 
Przewodniczący zamknął obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Sadlinki o godz. 1435. 
 
 
 
                                                                                                      Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                      Mirosław Zdankiewicz 
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